
ZARZĄDZENIE NR 0050.6.2016 

Burmistrza Miasta Kościerzyna 

z dnia 12 stycznia 2016r. 

 

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej 
 

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967r.  

o powszechnym obowiązku obrony RP (t. j. Dz. U.  z 2015 r., poz. 827ze zm.), § 3 pkt 6 i 7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), § 4 pkt 1 lit. d 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania 

o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 96), w związku z art. 22 ust. 2 

i 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 525) oraz w oparciu o wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie ogólnych 

zasad przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach (SWO) w województwach, powiatach i gminach, jak również o wytyczne Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony 

cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej,  

z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej, w związku  

z Zarządzeniem Nr 245 / 2015 Wojewody Pomorskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 3 września 

2015 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania (SWO) oraz systemu wykrywania  

i alarmowania (SWA) na terenie województwa pomorskiego oraz zarządzeniem Nr 30/11 Wojewody Pomorskiego  

z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad przygotowania i działania systemu powszechnego 

ostrzegania ludności cywilnej województwa pomorskiego o zagrożeniu uderzeniami z powietrza, zarządzenia  

nr 71/2015 Starosty Kościerskiego z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu 

wczesnego ostrzegania (SWO) oraz systemu wykrywania i alarmowania (SWA) o zagrożeniach w Powiecie 

Kościerskim oraz zarządzenia Nr 0050.2.2016 Burmistrz Miasta Kościerzyna z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie 

organizacji i funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania (SWO) oraz systemu wykrywania i alarmowania 

(SWA) na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna 

 
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Na podstawie oceny zagrożenia i potrzeb zabezpieczenia ludności na administrowanym terenie oraz 
możliwości zabezpieczenia działań tworzy się na terenie Gminy Miejskiej Kościerzyna Drużynę Wykrywania  
i Alarmowania (DWA) – terenową formację obrony cywilnej zaliczaną do formacji o podwyższonym stopniu 
gotowości. 
 
§ 2. Przeznaczenie, organizację wewnętrzną, podstawowe zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania, obowiązki 
komendanta drużyny oraz tabelę należności wyposażenia i sprzętu określone zostaną w Planie Działania Drużyny 
Wykrywania i Alarmowania. 
 
§ 3. Obsadę Drużyny Wykrywania i Alarmowania wyznacza się w oparciu o pracowników Urzędu Miasta 
Kościerzyna po uzgodnieniu z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Gdańsku. 
 
§ 4. Osobom powołanym do Drużyny Wykrywania i Alarmowania nadaje się karty przydziału do formacji obrony 
cywilnej. 
 
§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Kościerzynie. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

       Michał Majewski 
 

Burmistrz Miasta Kościerzyna 


